SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 2483/2011

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, de acordo com o Processo nº 025998/2011,

           RESOLVE

I  -  Designar  o  Professor  de  Ensino  Superior  MANOEL  SILVINO  BATALHA

ARAÚJO, para exercer, a função de Diretor da Faculdade de Matemática, FG-1, do Instituto

de Ciências Exatas e Naturais, em regime de Tempo Integral, conforme disposto no parágrafo

1º art. 19 da Lei nº 8.112/90, ficando dispensado, a partir de 1º de agosto de 2011 da referida

função, o Professor GERALDO MENDES DE ARAUJO.

II  –  Designar  o  Professor  de  Ensino  Superior  JOÃO  PABLO  PINHEIRO  DA

SILVA,  para  exercer,  o  mandato  de  Vice-Diretor  da  mencionada  Faculdade,  devendo

substituir a docente designada no item I desta Portaria, em suas faltas ou impedimentos.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 29 de julho de 2011.

Flávio Augusto Sidrim Nassar
P r ó - R e i t o r  d e  R e l a ç õ e s  I n t e r n a c i o n a i s ,  n o  E x e r c í c i o  d a

R e i t o r i a

	R E I T O R I A
		PORTARIA Nº 2483/2011
	Flávio Augusto Sidrim Nassar